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Piętnaście lat temu, w czerwcu 2001 roku, 
został powołany do życia Wydział Huma-
nistyczny AGH. Była to inicjatywa przede 
wszystkim prof. Anny Siwik, która została 
pierwszym dziekanem wydziału i  pełniła tę 
funkcję przez dwie kadencje, oraz prof. Ry-
szarda Tadeusiewicza, ówczesnego Rek-
tora AGH.

Jednostka początkowo nosiła imię: Wy-
działu Nauk Społecznych Stosowanych, 
a po rozszerzeniu oferty edukacyjnej o kul-
turoznawstwo (pierwszym kierunkiem była 
socjologia) zmianie uległa również nazwa. 
Od początku działalności wydziałowi przy-

świecała ta sama idea: połączyć znakomi-
te zaplecze techniczne uczelni z  refleksją 
humanistyczno-społeczną, zgodnie z  mot-
tem Wydziału Humanistycznego: „Bo za 
każdą technologią stoi człowiek”. Stąd pro-
gramy nauczania w  zakresie humanistyki 
i  nauk społecznych wyróżniają się na tle 
pokrewnych dyscyplin uprawianych przez 
inne uczelnie w kraju przede wszystkim na-
stawieniem praktycznym oraz wykorzysta-
niem nowoczesnych technologii oferowa-
nych przez naszą uczelnię. To praktyczne 
nastawienie, a  w  szczególności wszech-
stronna współpraca wydziału z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym zostały wyróż-
nione przez Polską Komisję Akredytacyjną 

podczas jej ostatniej wizytacji na kierunku 
kulturoznawstwo.

Wydział na stałe zaznaczył swoje miej-
sce na „mapie” AGH, wciąż rozwijając 
współpracę z  innymi jednostkami uczelni, 
czego ilustracją może być fakt uruchomie-
nia w  nadchodzącym roku akademickim 
nowego kierunku informatyka społeczna, 
przy udziale i wsparciu WEAIiIB oraz WIEiT.

15-lecie wydziału obchodzono hucz-
nie podczas gali oraz balu zorganizowa-
nego przez studentów 21 maja w  „Kraku-
sie”. Licznie przybyli studenci i absolwenci 
WH, wykładowcy oraz znakomici i  zaprzy-
jaźnieni goście, w  tym: prof. Ryszard Ta-
deusiewicz, prof. Anna Siwik – Prorektor ds. 
Studenckich, prof. Wojciech Łużny – Pro-
rektor-Elekt ds. Kształcenia, red. Krzysztof 
Nepelski – Pełnomocnik ds. Relacji Insty-
tucjonalnych w  Radiu RMF FM – członek 

Rady Społecznej WH, red. Jacek Stawiski – 
szef redakcji „Świat” w TVN24 BIS, członek 
Rady Społecznej WH, Unnur Dis Skaptadot-
tir – Profesor Antropologii na Wydziale Nauk 
Społecznych i Humanistycznych Uniwersy-
tetu Islandzkiego w Reykjaviku, prowadząca 
wykłady na WH. Honory „pani domu” pełni-
ła prof. Barbara Gąciarz – Dziekan Wydzia-
łu, a głos zabrali również jego założyciele: 
prof. Anna Siwik oraz prof. Ryszard Tadeu-
siewicz. Podczas gali wystąpiła Orkiestra 
Reprezentacyjna AGH, a studenci wyróżni-
li ulubionych wykładowców, przyznając im 
nagrody m.in. w takich kategoriach jak pa-
sjonat przedmiotu, wydziałowy autorytet, 
mistrz ciętej riposty, entuzjasta technologii 
czy wreszcie… modowy dyktator.

(red.)

Wydział Humanistyczny AGH ma 15 lat!
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